
FAČR | PRAžský PřeboR | 2018 / 2019 17. koLo

Fk ViktoRiA žižkoV b

FC PřeDNÍ koPANiNA

Fotbalisté FCPK se radují ze sedmnácté branky kapitána Daniela Urbana v této sezóně na hřišti SK Újezd Praha 4. 
Foto: Pavel Jiřík st.

HLAVNÍ RozHoDČÍ: JAkub HRiVÍk
i. AsisteNt:  JiřÍ PoLeNA
ii. AsisteNt:  PetR PoPeLkA
DeLegát utkáNÍ:  JoseF NoVotNý

Pozvánka na Příští domácí záPas:  
FcPk versus Fk třeboradice (sobota, 30. 3. 2019 od 15:30)

stADióN u DRAHušky

sobotA 
16. březNA 2019 
oD 15:00 HoDiN



Z
IT

K
Y

 L
E

T
Á

K
Y

 K
A

T
A

LO

R
E

Z
E

N
T

A
Č

N
Í 

D
E

S
K

Y
 M

A
N

U
Á

LY
 P

LA
K

Á
S

T
Ě

N
N

É
 K

A
LE

N
D

Á
Ř

E
 S

T
O

LN
Í 

K
A

LE
N

D
Á

O
Š

T
O

V
N

Í 
O

B
Á

LK
Y

 D
O

P
IS

N
Í 

P
A

P
ÍR

Y
 K

A
LK

O
B

JE
D

N
Á

V
K

A
 V

IZ
IT

K
Y

 L
E

T
Á

K
Y

 K
A

T
A

LO
G

P
U

B
LI

K
A

C
E

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
D

E
S

K
Y

 M
A

N
U

Á

P
LA

K
Á

T
Y

 N
Á

S
T

Ě
N

N
É

 K
A

LE
N

D
Á

Ř
E

 S
T

O
LN

P
O

Š
T

O
V

N
Í 

O
B

Á
LK

Y
 D

O
P

IS
N

Í 
P

A
P

ÍR
Y

 K
A

L

O
B

JE
D

N
Á

V
K

A
 V

IZ
IT

K
Y

 L
E

T
Á

K
Y

 K
A

T
A

LO

LE
T

Á
K

Y
 K

A
T

A
LO

G
Y

 P
U

B
LI

K
A

C
E

 P
R

E
Z

E
N

Ě
N

N
É

K
A

LE
N

D
Á

Ř
E

 S
T

O
LN

Í 
K

A
LE

N

D
O

P
IS

N
Í

P
A

P
ÍR

Y
 K

A
A

T
A

LO

E-
sh

op
 t

is
ku

12
3x

87
.in

dd
   

1
4/

28
/1

4 
  8

:5
3:

15
 A

M



3

AktuALityFC PŘEDNÍ KOPANINA

■  Vítejte  na  stadiónu  U  Drahušky.  Čtyři 
měsíce zimní pauzy utekly jako voda a je tu 
první  jarní  domácí  zápas  Pražská  tepláren-
ská  přeboru  mužů  v  sezóně  2018/2019. 
Hostíme rezervu druholigové Viktorie Žižkov. 
Vítáme hráče,  funkcionáře  i  fanoušky naše-
ho dnešního soupeře.

■  Oba  týmy  se  spolu  utkaly  na  podzim  ve 
druhém kole a byla z toho po brankách Urba-
na a Řežábka  těsná výhra modročervených 
2:1.  Kopanina  na  to  dále  navázala  a  byly 
z toho čtyři výhry v řadě. Viktorka se celkově 
podzimem  protrápila.  Získala  jen  11  bodů 
a v tabulce skončila poslední.

■  Tradiční  pražský  klub  ze  Žižkova  prožívá 
vůbec kritickou sezónu. Áčko se zachraňuje 
ve  druhé  lize,  béčko  v  přeboru.  Rezerva  za 
záchranou vykročila správnou nohou. V prv-
ním  jarním  utkání  na  domácím  stadiónu 
porazili  svěřenci  trenéra  Švimberského  tým 
Podolí 1:0.

■  Fotbalisté  Přední  Kopaniny  před  týdnem 
zahájili jaro na hřišti soupeře. V utkání s do-
sud neporaženým  lídrem SK Újezd Praha 4 
prohráli stejně jako na podzim o jednu bran-
ku, tentokráte 2:3.

■  Po nulovém bodovém zisku uvidíme,  jak 
si tým trenéra Votta povede ve druhém zápa-
se a jestli potvrdí svou dobrou zimní přípravu. 
V té kromě pravidelných tréninků a soustře-
dění odehrál také 7 přípravných zápasů s tě-
mito výsledky: Jesenice 6:1, Lysá nad Labem 
2:3, Nespeky 4:1, Dukla dorost 3:5, Dobříš 
1:5, Dolní Chabry 8:1, Tatran Rakovník 7:2. 
Celková bilance 4-0-3, 31:18.

■  Nejlepším střelcem zimní přípravy se stal 
Daniel  Urban  s  11  góly,  ostatní  střelci  pak: 
8-Šultes,  2-Cvrček,  Vik,  Flaks,  1-Řežábek, 

Vágner,  Boček,  Machálek,  Pechar  a  jeden 
gól byl vlastní.

■  Během zimy proběhly změny v hráčském 
kádru.  Z  Libušína  přišli  hráči  Pavel  Zadina 
a Miloslav Houška, oba už u nás v minulosti 
působili. Na straně odchodů je Tomáš Bláha 
a Radoslav Melničuk (oba Černolice).

■  Na  jaře  nás  společně  čeká  7  domácích 
zápasů  na  stadiónu  U  Drahušky.  Věříme, 
že si  žádný z nich nenecháte ujít a přijdete 
podpořit  naše  hráče.  Postupně  přivítáme 
tyto soupeře: Viktoria Žižkov  (16.3., 15:00), 
Třeboradice (30.3., 15:30), Admira B (13.4., 
17:00), Slavoj Podolí (27.4., 17:00), Hostivař 
(18.5., 17:00), Dukla JM (1.6., 10:30) a Uhel-
né sklady (15.6., 10:30).

■  Stále  jsme  ve  hře  o  vítězství  Teskahor 
Pohár  Prahy,  kde  jsme  postoupili  mezi  nej-
lepších  osm  týmů.  Ve  čtvrtfinále  nás  čeká 
domácí  zápas  proti  Hostivaři.  Bude  se  hrát 
U Drahušky ve středu 17.4. od 17:00.

■  Kromě A mužstva můžete sledovat všech-
ny ostatní týmy našeho klubu. Máme minipří-
pravku,  mladší  přípravku,  starší  přípravku, 
mladší žáky, starší žáky, mladší dorost, rezer-
vu mužů a Pardály.

■  Atraktivní  bude  určitě  sledovat  boj  o  re-
zervy  o  čelo  tabulky  a  případný  postup  do 
1.A  třídy.  Béčko  už  má  svou  jarní  premiéru 
také za sebou, když potvrdilo roli favorita na 
Bílé Hoře (3:1). Teď hraje opět venku, v Cho-
lupicích.

■  Naše  mládežnický  týmy  jsou  otevřeny 
nově příchozím. Máte-li chuť přihlásit svého 
syna / dceru na fotbal, kontaktujte nás.

■  Vylepšení  baru  naší  klubové  restaurace 
pomohlo  například  i  větší  nabídce  piv.  Kro-
mě únětické desítky a dvanáctky máme dále 

Plzeň  12,  Březňák  11,  Řeporyje  polotmavá 
12 a možnost i speciálu.

■  Pokud  je  vám  klub  FCPK  sympatický 
a  chcete  se  stát  jeho  součástí,  kontaktujte 
náš sekretariát. Hledáme trenéry k mládeži, 
dopisovatele  do  magazínu  i  webových  strá-
nek,  dobrovolníky  na  pomoc  při  zápasech. 
Klubová restaurace U Drahušky nabízí celo-
sezónní brigádu na pomoc v restauraci.

■  Vaším  průvodcem  ve  všech  domácích 
utkáních  je  tradičně  jako  již  mnoho  sezón 
moderátor  Patrik  Rokl.  Oblíbený  speaker 
a  populární  DJ  startuje  svůj  program  vždy 
hodinu před utkáním.

■  Sledujte  oficiální  web  našeho  klubu 
FCPK.CZ.  Každodenní  zpravodajství,  foto-
grafie z utkání, rozhovory, statistiky a mno-
ho  dalších  informací.  Zařaďte  si  adresu 
www.fcpk.cz do vašich oblíbených! Velmi 
aktivní jsme na sociálních sítích Instagram 
a Facebook.

FCPK PODPOrujE



4

FCPkSTATISTIKA PrAžSKéhO PŘEBOru

tabulka Pražská teplárenská přebor po 16. kole
Rk. Družstvo záp. + 0 – skóre body

1 SK Újezd Praha 4 16 14 2 0 48:12 44
2 SK Uhelné sklady Praha 16 10 6 0 42:19 36
3 FK Dukla JM 16 9 2 5 33:27 29
4 FC Přední kopanina 16 8 4 4 52:29 28
5 TJ Sokol Královice 16 8 2 6 38:33 26
6 SK Třeboradice 16 8 2 6 35:34 26
7 AFK Slavoj Podolí 16 6 5 5 25:21 23
8 FK Admira Praha „B“ 16 6 3 7 29:29 21
9 FC Slavoj Vyšehrad „B“ 16 6 2 8 39:34 20

10 ABC Braník 16 6 2 8 26:44 20
11 SK Hostivař 16 5 3 8 20:32 18
12 FC Tempo Praha 16 5 2 9 19:36 17
13 FK Motorlet Praha „B“ 16 5 1 10 30:41 16
14 FK Viktoria Žižkov „B“ 16 4 2 10 33:41 14
15 SK Union Vršovice 16 3 4 9 15:31 13
16 ČAFC Praha 16 4 0 12 21:42 12

Výsledky minulého 16. kola:
Újezd P4 – FCPK 3:2
V. Žižkov B – Podolí 1:0
Vyšehrad B – Tempo 7:0
Uh. sklady – Královice 2:2
Třeboradice – Admira B 0:2
Braník – Hostivař 2:1
Dukla JM – Vršovice 3:1
Motorlet B – ČAFC 4:0

střelci FCPk:
Urban 17
Šultes 11
Cvrček 6
Řežábek 4
Bláha, Flaks, Vágner 3
Graf, vlastní 2
Houška 1

reklama

Program tohoto 17. kola:
16.03. 10:15 Podolí – Motorlet B
16.03. 10:30  Vršovice – Braník
16.03. 10:30  Hostivař – Uh. sklady
16.03. 14:30  Dukla JM – Vyšehrad B
16.03. 15:00  Královice – Újezd P4
16.03. 15:00  FCPK – V. Žižkov B
17.03. 14:00  Admira B – Tempo
17.03. 16:00  ČAFC – Třeboradice

Zajistíme pro Vás
hudební produkci

se zvukovou
a světelnou aparaturou,

svatby, firemní a soukromé akce,
diskotéky s moderováním.

E-mail kontakt: archibaldo@email.cz

  Postup – Divize              Sestup 1.A třída



5

souPiskyDNEŠNÍ SOuPEŘI

FC PřeDNÍ koPANiNA
brankáři:
Jiří Švarc, Josef Mačí, Petr Vácha,  
Dan Borský

obránci:
Martin Čihák, Jakub Tržický, David Huleš, 
Roman Graf, Václav Janek, Miloslav Houška

záložníci:
Ivo Flaks, Robert Vágner, Jan Řežábek, Milan Cvrček, 
Tomáš Pechar, Pavel Zadina, Šimon Vik, Matěj Svoboda, 
Lukáš Boček

Útočníci:
Daniel Urban, Pavel Šultes, Michal Pospíšil, Matouš 
Machálek

Realizační tým:
trenér: Daniel Vott
asistent: Stanislav Šírl, Karel Koloušek
vedoucí mužstva: Tomáš Cigánek, Martin Brabec, Šimon Vik
masér: Miroslav Český
Fyzioterapeut: Kaisa Brabcová

Klubový fotograf: Matěj Kryštof Řešátko
„zachytím sportovní výkony Vašich dětí (ostatní dle domluvy)“,

web: mkresatko.wix.com/photo a telefon: 603 343 521 

PoLoČAsoVá toMboLA!
Losujeme pět vítězů ze zakoupených vstupenek !!!

Hlavní cenu v tombole při posledním podzimním domácím utkání proti 
braníku si odnesl tomáš Hájek starší. a kdo vyhraje dnes? v poločase 
losujeme pět výherců. Foto: FcPk – matěj kryštof řešátko

Klubový fotograf: Matěj Kryštof Řešátko
„zachytím sportovní výkony Vašich dětí (ostatní dle domluvy)“,

web: mkresatko.wix.com/photo a telefon: 603 343 521 

brankář:
Matěj Dlabola

obránci:
Daniel Kříž, Daniel Mucha, David Obermajer, 
Viktor Pařízek, Matěj Saňa, Michal Lukeš

záložníci:
Anh Tung Nguyen, Dominik Andrle, Tomáš Vild, Tomáš 
Plucha, Oleksander Tseber, Vojtěch Souček

Útočníci:
Tung Thanh Duong

Realizační tým:
trenér: Josef Švimberský
asistent trenéra: Jiří Dozorec
vedoucí mužstva: Radek Nováček

zdroj: www.fotbalpraha.cz, 7.3.2019

Fk ViktoRiA žižkoV b



6

kopanina odstartovala jaro 
prohrou. s Újezdem padla 
podruhé o branku.
sk ÚJezD PRAHA 4 vs FC PřeDNÍ koPANiNA 3:2

Újezd u Průhonic – Fotbalisté Přední kopaniny ne-
zvládli ani druhý zápas s sk Újezd Praha 4. s do-
savadním suverénem této sezóny prohráli stejně 
jako na podzim doma o jediný gól i v jarní odvetě. 
Nebyla to oslava fotbalu. Na malé umělce Újezdu 
se odehrával urputný boj, který byl plný rozmíšek 
mezi hráči i k rozhodčím. Všechny góly padly ze 
standardních situací. za kopaninu skóroval ur-
ban z penalty a Houška. Aspoň bod mohl zajistit 
šultes, ale neproměnil pokutový kop.

Hosté  měli  motivaci  snížit  třináctibodovou  ztrátu  na 
svého soupeře a udělat jaro od začátku zajímavějším. 
Jejich výkon ovšem zůstal za očekáváním, a to zejmé-
na v první půli, kterou prohráli 1:3. Po přestávce domá-
cí jen bránili náskok a málem se jim to hrubě nevypla-
tilo. Inkasovali gól od Houšky a kdyby Šultes proměnil 
pokutový kop, body se minimálně dělily.
Kopanina šla do vedení, když po hraní rukou v domá-
cím vápně byl nařízen pokutový kop. Zahrával ho Urban 
a byla z toho sedmnáctá branka v sezóně pro kopanin-
ského šutéra – 0:1.
Kopanina se však z vedení neradovala vůbec dlouho. 
O pět minut později vzájemnou přetahovanou na hra-
nici  šestnáctky  hostů  posoudil  sudí  Štípek  jako  faul 
Zadiny na Doležela a kapitán Podvín ideální střeleckou 
pozicí nepohrdl – 1:1.
O pět minut později bylo pro hosty ještě hůř. Inkasovali 
z další standardky. Tentokráte to byl dlouhý aut, po kte-
rém domácí vyhráli první míč a špatně hlídaný Doležel 
z malého vápna přidal druhou branku Újezdu – 2:1.
Důležitý  třetí  gól  domácích  padl  v  samotném  konci 
první půle. Zbytečný faul Šultese na vápně a Podvín si 
s nabídnutou situací i podruhé poradil – 3:1.
Ve druhém poločase se lídr tabulky rozhodl bránit vý-
sledek.  Trest  za  pasivitu  mohl  přijít  už  v  59.  minutě, 

kdy Urban vnikl do velkého vápna, byl faulován a druhý 
pokutový kop pro Kopaninu byl na světe. Tentokráte si 
ho vzal Šultes, zvolil střelu po zemi doprostřed branky, 
což však Bojčuk přečetl a udržel svůj tým na dvoubran-
kovém náskoku.
To přestalo platit za další  tři minuty, kdy se přeci  jen 
hosté dočkali snížení. Šultes rozehrál standardní situ-
aci, Pospíšil srdnatě zabojoval v malém vápně a odra-
žený  míč  dobře  postavený  Houška  poslal  zblízka  do 
sítě – 3:2.
Přestože  do  konce  zápasu  zbývala  téměř  půlhodina, 
výsledek už se nezměnil. Kopanina nedokázala vypro-
dukovat nějaký větší tlak a donutit soupeře k chybám. 
Nakonec byla nucena dohrávat bez svého nejlepšího 
střelce  Urbana,  kterého  hodně  nepochopitelně  a  zá-
ludně sestřelil bývalý spoluhráč Tomáš Pešír ve spolu-
práci s Doleželem. Urban s poraněným kolenem opus-
til hrací plochu.
Újezd  Praha  4  tak  nadále  vévodí  přeborové  tabulce 
bez porážky s dvěma remízami. Kopanina ztratila třetí 
místo, kam se posunula Dukla Jižní Město. V příštím 
17.  kole  nejvyšší  pražské  soutěže  se  modročervení 
představí  poprvé  na  domácím  stadiónu  U  Drahušky, 
kde přivítají v sobotu 16.3. od 15 hodin rezervu druho-
ligové Viktorie Žižkov.

Újezd Praha 4 – Přední kopanina 3:2
branky: 19. Podvín  (1:1), 24. Doležel  (2:1), 45. Pod-
vín  (3:1) – 15. Urban z pen.  (0:1), 62. Houška  (2:3). 
žk: Vrabec, Jeřábek, Pešír – Zadina, Houška, Vágner, 
Graf. Rozhodčí: Štípek – Tomšů, Váša. Delegát: No-
votný Josef. Diváků: 100.
Újezd Praha 4: Bojčuk – Doležel, Hanzlík, Malčánek, 
Papež (88. Krejčí), Přibyl, Valeš, Vrabec, Walter (81. Pe-
šír), Podvín (K), Jeřábek (90. Jíra). Trenér: Karel Jeřábek.
Přední kopanina:  Mačí  –  Pechar,  Zadina,  Houška, 
Flaks  –  Pospíšil,  Vágner  –  Boček  (62.  Graf),  Cvrček, 
Šultes – Urban (K, 85. Machálek). Trenér: Daniel Vott. 

Hráno: 9.3.2019
Zdroj: www.fcpk.cz

Autor foto: Pavel Jiřík st.

ÚJezD P4OhLéDNuTÍ ZA MINuLÝM ZÁPASEM



7

kopanina zvedla hlavu. 
sebrala všechny body rezervě 
Viktorky žižkov.
Fk ViktoRiA žižkoV b vs  
FC PřeDNÍ koPANiNA 1:2

Horní Měcholupy – Fotbalisté Přední kopani-
ny v přeboru Prahy napravili trapas z úvodní-
ho kola a proti rezervě druholigové Viktorie 
žižkov se prezentovali zlepšeným výkonem 
a brali všechny tři body za výhru 2:1. obě 
branky modročervených padly v první půli, 
první vstřelil urban, druhou řežábek. Domá-
cí po přestávce už pouze korigovali skóre. 
kopanina získala své první tři body v sezóně 
a za týden je bude chtít potvrdit doma proti 
rezervě divizního Motorletu.

Přední Kopanina zápas  rozhodla mezi 30. a 40. 
minutou.  Právě  v  tomto  čase  padly  obě  branky. 
Při  první  nádherně  „vymíchal“  urban  domácího 
beka a následná rána s přispěním Vilotiče skon-
čila v síti. Za deset minut přidal druhý gól řežá-
bek,  který  po  uličce  Vágnera  měl  spoustu  času 
vymyslet jak vyzrát na gólmana Dlabolu a bylo to 
2:0 pro hosty.
Ti si vedení zasloužili. První poločas odehráli veli-
ce sympaticky. Proti silnému žižkovskému výběru, 
kde  trenér  Švimberský  využil  pět  hráčů  z  kádru 
áčka (hrálo už v pátek 1:4 proti Ústí nad Labem) 

Kopanina  více  kontrolovala  míč  a  měla  i  další 
možnosti. Defenziva v čele s novopečeným otcem 
Jakubem Tržickým (syn Šimon) a jistým gólmanem 
Švarcem pracovala také velmi dobře.
Do kabin se tedy šlo s dvoubrankovým poločaso-
vým náskokem pro hosty a čekalo se, co přinese 
druhé  dějství  na  stadiónu  v  Horních  Měcholu-
pech. Právě Horní Měcholupy přepustily administ-
rativně soutěž pro Viktorii Žižkov B.
Kopanina začala druhou půli bez střídání a začala 
jí velmi dobře. Mohla několikrát pojistit svůj nás-
kok a zdálo se, že jistě kráčí za pohodovou výhrou.
Bohužel pojišťovací třetí gól nepřidala z žádné na-
bízených šancí a přišla korekce z domácí strany. 
Defenzíva hostů nechala Vilotiče projít až příliš 
blízko k pokutovému území a jeho přízemní bom-
ba k tyči byla nechytatelná – 1:2.
Ve zbývajících pětadvaceti minutách bylo zadělá-
no na drama, ale vše skončilo se šťastným kon-
cem pro hosty,  kteří  zbytek  zápasu ustáli  se ctí, 
soupeře  udrželi  v  bezpečné  vzdálenosti  od  své 
branky a jednou se vyznamenal Švarc, který skvě-
le lapil ránu z dálky.
Trenér  Vott  postupně  vyslal  do  hry  čtyři  náhrad-
níky  a  po  závěrečném  hvizdu  rozhodčího  Havla 
se Kopanina mohla radovat z prvních třech bodů 
v nové sezóně. Šly se oslavit společně s naroze-
ným  synkem  Šimonem  Tržickým.  Takhle  jsme  si 
to představovali.
Za týden Vás zveme na další utkání. V domácím 
prostředí  stadiónu  U  Drahušky  přivítáme  silnou 
rezervu  divizního  SK  Motorlet  z  Jinonic  (sobota, 
25.8. od 17 hodin).

Viktoria žižkov b – Přední kopanina 1:2 (0:1)
branka: 65.  Vilotič  (1:2)  –  30.  Urban  (0:1), 
40.  Řežábek  (0:2,  as.  Vágner).  žk:  Tseber  –  Tr-
žický,  Janek Rozhodčí: Havel – Hradil,  Jakl. Di-
váků: 50.

Vikt. žižkov b: Dlabola – Saňa (74. Mucha), Vil-
totič, Rondič, Nguyen (46. Tseber), Krejdl, Pardub-
ský, Mareš, Vild, Andrle (K, 46. Obermajer), Kříž. 
Trenér: Josef Švimberský.

Přední kopanina: Švarc – Flaks, Tržický, Bláha 
(K), Graf – Vágner (90. Svoboda) – Machálek (69. 
Vik), Pechar, Cvrček (78. Janek), Řežábek – Urban 
(85. Vácha). Trenér: Daniel Vott.

Hráno: 18.8.2018.
Zdroj: www.fcpk.cz

Fk ViktoRiA žižkoV bPOSLEDNÍ VZÁjEMNÝ ZÁPAS DNEŠNÍCh SOuPEŘŮ



8

FCPkFOTO ZAjÍMAVOSTI

Tohle byl poslední zápas podzimu.  
Pak následovala čtyřměsíční pauza.

Celou zimu bylo v permanenci naše tréninkové 
hřiště s umělým povrchem.

Stále nabíráme děti na fotbal. Staňte se 
součástí fotbalového klubu Přední Kopanina.

Už čtyři titulní strany pro FCPK v Magazínu 
Speciál, který vydává Pražský fotbalový svaz.



9

FCPkFOTO ZAjÍMAVOSTI

Tyto přípravné zápasy byly odehrány v zimě. 
Jen Příbram byla zrušena.

Foceno #UDrahuškyStadium na Štědrý den. 
Zachytili jsme příchod Ježíška.

Starší přípravka se stala vítězem zimní ligy 
Winter Cup 2019 na domácí umělce.

Stavte se na jedno. Restaurace U Drahušky na 
našem stadiónu je otevřena každý den.



10

MiLosLAV HouškANÁVrAT PO OSMI LETECh DO TÝMu FC PŘEDNÍ KOPANINA

Netradiční střelec poslal 
po gólu pozdrav do nebe  
zesnulému otci. k bodu  
na hřišti lídra to nestačilo
Těšil  se, aby ne. Dres Přední Kopaniny oblékl po osmi 
letech. S premiérou ale stoper Miloslav Houška moc spo-
kojený být nemůže. Dal sice gól, ale jeho tým už za první 
poločas inkasoval třikrát, aby nakonec na hřišti Újezdu 
Praha  4  prohrál  2:3.  „Chtěli  jsme  Újezdu  vzít  nějaké 
body. Příště to musí být určitě  lepší,“ ohlíží se za svým 
návratem devětadvacetiletý staronový pilíř defenzivy am-
biciózního týmu.

Na Přední Kopaninu jste se vrátil po angažmá v Li-
bušíně. Co říkáte na soutěžní premiéru?
Že je to pro nás zklamání. Chtěli jsme domácí potrápit, 
zápas určitě mohl dopadnout  tak, že  jsme mohli  třeba 
remízu dosáhnout. Za sebe jsem rád, že jsem se po osmi 
letech vrátil do týmu Přední Kopaniny, ale z toho utkání 
je  tam  určité  zklamání.  Nezvládli  jsme  první  půli,  i  na 
tom menším hřišti jsme chtěli hrát fotbal, ale nebyli jsme 
tak aktivní, jak jsme měli být. Nevedlo se nám v ofenziv-
ní část, naopak domácí byli produktivní.

Na hřišti prvního týmu tabulky jste možná neměli 
co ztratit... Pod tlakem byl asi soupeř, který v roli 
nováčka ještě neprohrál. Ale vážně je to zklamání 
na místě?
Možná to ani není zklamání ze hry, ale spíš z  té speci-
fické atmosféry, které jsme se bohužel i my přizpůsobili. 
Újezd  hraje  doma  agresivně  a  jednoduše.  My  jsme  se 
bohužel soustředili v určitých fázích zápasu na jiné věci 
místo našeho výkonu. 

Říká se, že do stejné řeky dvakrát nevstoupíš, a vy 
jste zpátky na Kopanině. Čím vám klub učaroval?
Zažil  jsem  na  Přední  Kopanině  krásné  období.  Bylo  to 
za trenéra Mejdra, hráli tu borci jako Charvát, Strnadel. 
V klubu jsem byl pět let. I když jsem pak působil jinde, po 
očku jsem sledoval, jak si Kopanina vede.

Co vás tedy vedlo nyní k návratu?
Hrál  jsem  teď  za  Libušín,  ale  v  létě  přišel  dotaz,  zda 
bych se nechtěl vrátit. Ta myšlenka se mi líbila. Já jsem 
ale řekl, že bych si chtěl s Libušínem zkusit přebor. Teď 
v zimě jsme se k tomu vrátili, trenér Vott se znovu ozval 
a dohodli jsme se.

Jak moc se změnila Přední Kopanina od vašeho 
odchodu?
Změnil se tým, samozřejmě. (usměje se) Ale třeba rodin-
ná atmosféra, na které si tu hodně zakládají, tu cítím na 
Kopanině pořád. Ubylo tady zkušených hráčů, ale rodin-
ný duch je tu stále.

Potvrdilo se, že Přední Kopanina je lepší směrem 
dopředu než v defenzivě?
Útočná esa má Přední Kopanina výtečná, to víme všichni. 
Jenže to hřiště Újezdu jejich kvalitu v mnoha směrech eli-
minovalo. A my  jsme tomu naší hrou navíc  také pomohli. 
V první půli jsme ztráceli míče a pouštěli domácí do rychlých 
protiútoků. Kluci byli vepředu hodně odříznutí. A co se týče 
obrany, dostali jsme tři góly za poločas, to je moc. Je nám 
jasné, že takhle by to dál nešlo. Dva góly jsme dostali z trest-
ných kopů po situacích, ke kterým třeba nemuselo ani dojít. 
Jenže my jsme si pomohli faulem a hráč soupeře to trefil pa-
rádně. Poprvé trefil snad jediné místo, kudy šel dát gól. Všu-
de jinde by to náš hráč odvrátil. A druhý gól trefil moc hezky.

V defenzivě jste měli hodně práce s vysokým útoč-
níkem Doleželem. Jak těžké bylo ho uhlídat?
Hodně. Je skutečně obrovský. Je vysoký a Újezd hrál jed-
noduše míče na něj. On jak je urostlý, tak je sklepával. 
Bylo to hodně obtížné. V první půli nás hodně trápil a dal 
i gól. Uznávám, že jsme to měli zvládnout lépe.

Bylo těžké ho uskákat?
Souboje s ním hodně bolí,  to  je  jasné. Je urostlý, silný. 
Specifické  malé  hřiště  Újezdu  právě  tomuhle  stylu  hry 
nakopávaných  míčů  na  něj  pomáhá.  Myslím,  že  doma 
Újezd moc bodů ztrácet nebude.

Vaším parťákem v obraně byl váš kamarád Pavel 
Zadina, který přišel na Přední Kopaninu s vámi. 
Jak se vám po jeho boku hrálo?



11

MiLosLAV HouškANÁVrAT PO OSMI LETECh DO TÝMu FC PŘEDNÍ KOPANINA

Hráli jsme spolu takhle prvně. A musím přiznat, že chvíli 
trvalo, než se to srovnalo. V první půli to nebylo optimál-
ní. Když za první poločas dostane váš tým tři branky, tak 
prostě spokojený být nemůžete, to je logické. Věřím, že 
až se obranná řada ustálí, všechno bude lepší. Záležet 
bude na trenérovi,  jak obranu složí. V přípravě obrana, 
co se týče složení, hodně rotovala.

Zadina ale není typický stoper, spíš zaskakoval za 
Tržického, který je v trestu...
S Tržákem jsem hrál celou přípravu. Někdy to bylo lepší, 
někdy tam byly mezírky. Ale obrana není jen o hry čtyřky 
vzadu. Dobře vím, že máme na čem pracovat. A taky vím, 
že útočné hráče, jaké Kopanina má, to je luxus. Musíme 
to dokázat odbránit, pak to bude dobré, protože vepředu 
ten gól určitě dáme.

Postupem času jste se vysouval na hrot s cílem vy-
hrávat hlavičky. Nakonec se vám povedlo dát i gól, 
věřil jste, že se zápas povede dotáhnout k lepším 
výsledku?
Určitě jsem myslel, že bychom mohli nakonec uhrát tře-
ba bod. Do konce zbývalo  třicet minut, času bylo dost. 
Byly tam pasáže, kdy Újezd Praha 4 jen bránil. Jenže pak 
jsme ustoupili od naší hry, konec byl rozkouskovaný,  já 
jsem vepředu měl snad jeden úspěšný míč, takže jsme 
to ani k remíze nedovedli.

Vy jste po gólu poslal pozdrav do nebe svému ze-
snulému tátovi, který fotbal miloval a moc vám 
fandil. Co se vám v tu chvíli honilo hlavou?
Vždycky, když dám gól, tak si na něj vzpomenu. Když 
to  šlo,  byl  na  každém  mém  utkání.  On  byl  tou  hlav-
ní postavou v  tom, že  jsem začal hrát  fotbal. On mě 
k němu přivedl,  takže si na něj pokaždé vzpomenu. 
Díky fotbalu mám kamarády, manželku, prostě všech-
no.  Takže,  když  dám  gól,  pošlu  mu  nahoru  pozdrav 
a  poděkování  za  to  všechno.  Jen  těch  gólů  moc  ne-
dávám.

Co to znamená?
Dávám tak jeden za půl roku.

Takže máte splněno?
Přední Kopanina hraje hodně útočně, tak snad by mi to 
mohlo vyjít a já bych třeba aspoň ještě jeden gól na jaře 
mohl přidat. Teď měl na mém gólu největší podíl Pospa 
(Michal Pospíšil),  ke mně se dostal míč a  já už ho  jen 
uklidil do sítě.

Na hřišti lídra tabulky vás možná stálo lepší výsle-
dek to, že jste neproměnili penaltu. Schytal si to od 
mužstva Pavel Šultes kvůli zakončení doprostřed?
Určitě ne. Jsme přece jeden tým a každý děláme chyby. 
Někdo by mohl být naštvaný, že jsme dostali tři góly za 
poločas. My navíc víme, že Šulty nám to v dalších zápa-
sech vrátí a určitě nějaké góly nastřílí. Je to hodně kva-
litní a zkušený hráč.

Nepůjdete příště na penaltu vy, když jste se prosa-
dil i jako střelec?
Myslím, že  je tam dost hráčů, kteří by si chtěli penaltu 
kopnout. Třeba Dan Urban, ten kopal a proměnil, takže 
půjde  i  příště.  On  by  šel  nejspíš  i  na  tu  druhou,  jenže 
byl  faulovaný,  takže  to  nechal  být.  Co  se  týče  mě,  tak 
já můžu být v penaltovém pořadníku někde na čtvrtém, 
pátém místě, takže je čas...

Úvodní jarní zápas tedy Přední Kopanině nevyšel. Jak 
moc teď bude důležité zvládnout druhé utkání doma?
Musíme ho zvládnout. Můžu říct, že já jsem se na přebor 
všeobecně moc těšil. To první utkání bylo specifické. Byl 
jsem trochu zklamaný, nejen z výsledku. Z fotbalu chce-
me mít dobrý pocit, chceme si ten zápas užít. Samozřej-
mě, že výsledek je důležitý, ale byl bych rád, abychom si 
zápasy také užívali.

S čím byste byl na konci sezony spokojený?
Chceme  být  minimálně  v  první  trojce.  Do  jara  jsme  šli 
s tím, že i při tom odstupu chceme prohnat Újezd a Uhel-
né sklady. Úvodní zápas jsme sice prohráli, ale plány se 
nemění. Budeme se o to všechno snažit i dál.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz
Autor: René Machálek



FC
 P

ř
eD

N
Í k

o
PA

N
iN

A
, P

ř
eb

o
R

 P
R

A
H

y,
 P

o
D

zi
M

 2
01

8

D
ol

ní
 ř

ad
a 

zl
ev

a:
 J

iří
 Š

va
rc

, M
at

ou
š 

M
ac

há
le

k,
 R

om
an

 G
ra

f, 
Ja

n 
Ř

ež
áb

ek
, M

ar
tin

 Č
ih

ák
, M

ic
ha

l P
os

pí
ši

l, 
M

at
ěj

 S
vo

bo
da

, J
os

ef
 M

ač
í.

Pr
os

tř
ed

ní
 ř

ad
a 

zl
ev

a:
 S

ta
ni

sl
av

 Š
írl

 (a
si

st
en

t t
re

né
ra

), 
R

ad
os

la
v 

M
el

ni
ču

k,
 P

et
r 

Vá
ch

a,
 D

av
id

 S
va

to
š,

 T
om

áš
 C

ig
án

ek
 (p

ře
ds

ed
a)

, L
uk

áš
 B

oč
ek

, 
To

m
áš

 P
ec

ha
r, 

D
an

ie
l V

ot
t (

tr
en

ér
).

H
or

ní
 ř

ad
a 

zl
ev

a:
 Š

im
on

 V
ik

, M
ila

n 
C

vr
če

k,
 D

an
ie

l U
rb

an
, T

om
áš

 B
lá

ha
, V

ác
la

v 
Ja

ne
k,

 D
av

id
 H

ul
eš

, R
ob

er
t V

ág
ne

r, 
Ja

ku
b 

Tr
ži

ck
ý,

 Iv
o 

Fl
ak

s.

Pr
o 

w
w

w
.fc

pk
.c

z 
fo

to
: M

at
ěj

 K
ry

št
of

 Ř
eš

át
ko



13

sezóNA 2018/19AKTuÁLNÍ TABuLKy TÝMŮ FCPK

Muži b – 1.b třída/skup. A
1. FK Řeporyje-Praha 5 16 11 4 1 43 : 22 37

2. SK Čechie Smíchov 16 10 3 3 48 : 16 33

3. Olympia Radotín C 16 10 3 3 51 : 36 33

4. FCPk b 16 9 4 3 39 : 21 31

5. FC Zličín B 16 9 1 6 32 : 24 28

6. Sokol Cholupice 16 9 0 7 33 : 26 27

7. FC Miškovice 16 7 6 3 28 : 21 27

8. AFK Slavoj Podolí Praha B 16 7 2 7 42 : 18 23

9. SK Střešovice 1911 B 16 6 4 6 43 : 34 22

10. Avia Čakovice 16 6 2 8 34 : 40 20

11. Slovan Bohnice B 16 5 3 8 22 : 25 18

12. Sokol Řepy 16 5 2 9 25 : 40 17

13. Sokol Stodůlky B 16 4 4 8 31 : 35 16

14. AFK Slavia Malešice 16 5 1 10 33 : 80 16

15. SK Zbraslav B 16 3 2 11 20 : 46 11

16. Sokol Bílá Hora 16 1 1 14 14 : 54 4

Poslední zápas: Bílá Hora – FCPK B 1 : 3
Příští zápas: Cholupice – FCPK B (17.3., 15:00)

Mladší dorost – přebor Prahy
1. ABC Braník  11 9 1 1 46 : 4 28

2. FK Dukla Jižní Město  11 7 3 1 51 : 15 24

3. FC Háje Jižní Město  11 7 3 1 46 : 17 24

4. SK Union Vršovice  11 6 3 2 49 : 15 21

5. SK Libuš  11 6 2 3 28 : 28 20

6. SK Ďáblice  11 5 3 3 29 : 18 18

7. TJ Praga Praha  11 5 1 5 34 : 19 16

8. FCPk (u16) 11 5 0 6 22 : 30 15

9. SK Střešovice 1911 B 11 3 1 7 30 : 34 10

10. Sokol Dolní Počernice  11 2 1 8 11 : 35 7

11. FC Zličín  11 2 0 9 28 : 30 6

12. Loko Vltavín a.s.  11 0 0 11 6 : 135 0

Poslední zápas: FCPK U16 – D. Počernice 1 : 0
Příští zápas: FCPK U16 – Loko Vltavín   (23.3., 12:30)

starší žáci Přebor Prahy
1. FC Háje Jižní Město C 11 9 1 1 42 : 18 28

2. FAA Zbura  11 9 0 2 46 : 15 27

3. FK Dukla Jižní Město  11 7 1 3 55 : 22 22

4. SK Union Vršovice  11 5 3 3 20 : 18 18

5. FK Újezd nad Lesy  11 5 1 5 20 : 27 16

6. SK Ďáblice  11 5 0 6 24 : 32 15

7. TJ Praga Praha  11 4 2 5 25 : 25 14

8. SK Motorlet Praha C 11 4 1 6 24 : 32 13

9. FK Dukla Praha C 11 3 1 7 21 : 31 10

10. FCPk (u14) 11 3 1 7 16 : 35 10

11. AFK Slavoj Podolí Praha  11 2 3 6 24 : 40 9

12. Fotbalová akademie Praha  11 1 4 6 15 : 37 7

Poslední zápas: FK Dukla C – FCPK U14 0 : 3
Příští zápas: FCPK U14 – FA Praha (24.3., 12:30)

Mladší žáci A – 1.třída/skup. b

1. FK Admira Praha C 11 10 0 1 91 : 15 30

2. Sokol Nebušice  11 8 1 2 58 : 24 25

3. SK Zbraslav  11 7 2 2 36 : 23 23

4. SK Střešovice 1911 C 11 6 2 3 40 : 27 20

5. FK Meteor Praha VIII C 11 6 0 5 32 : 35 18

6. Sokol Řepy  11 4 2 5 28 : 47 14

7. SK Aritma Praha C 11 4 1 6 29 : 49 13

8. FCPk (u12) 11 3 3 5 30 : 22 12

9. SK Ďáblice  11 4 0 7 25 : 39 12

10. Fotbalová akademie Praha  11 2 5 4 20 : 31 11

11. Sokol Stodůlky  11 2 2 7 25 : 58 8

12. FAA Zbura B 11 1 0 10 28 : 72 3

Poslední zápas: Střešovice C – FCPK (U12) 0 : 7
Příští zápas: Admira C – FCPK U12 (24.3., 13:00)

starší přípravka

1. SK Union Vršovice  10 10 0 0 461 : 86 30

2. SK Ďáblice  10 9 0 1 363 : 111 27

3. FK Slavoj Vyšehrad  10 8 0 2 360 : 114 24

4. FC Tempo  10 7 0 3 303 : 170 21

5. TJ Sokol Kolovraty  10 5 1 4 234 : 223 16

6. SK Čechie Smíchov  10 4 1 5 217 : 232 13

7. FCPk (u10) 10 4 1 5 214 : 236 13

8. SK Hostivař  10 3 1 6 201 : 315 10

9. FK Újezd nad Lesy  10 1 0 9 122 : 369 3

10. FK Dukla Praha Ž 10 1 1 8 103 : 495 4

11. Sokol Lipence  10 0 1 9 94 : 321 1

Poslední zápas: Kolovraty – FCPK U10 20 : 20
Příští zápas: FCPK U10 – Dukla Ž (24.3., 10:15)

Mladší přípravka

1. Sokol Řepy  9 8 0 1 367 : 144 24

2. SK Zbraslav  9 7 1 1 323 : 110 22

3. Sportovní Akademie Praha  9 7 0 2 360 : 181 21

4. Sokol Lipence  9 5 1 3 258 : 205 16

5. FC Tempo  9 5 0 4 303 : 242 15

6. 1999 Praha  9 4 0 5 193 : 298 12

7. SK Union Vršovice  9 3 0 6 156 : 369 9

8. FCPk (u8) 9 2 0 7 215 : 256 6

9. FK Dukla Praha Ž 9 2 0 7 174 : 280 6

10. CU Bohemians Praha  9 1 0 8 157 : 421 3

Poslední zápas: Sportovní akademie Praha – FCPK U8 41:19
Příští zápas: Vršovice – FCPK U8 (7.4., 14:45)



14

JARo 2019rOZPIS ZÁPASŮ FCPK
k

o
lo

z
á

p
a

sy
D

a
tu

m
 a

 č
a

s
P

o
d

zi
m

Ja
ro

b
il

a
n

ce
 F

C
P

k

16
.

Ú
je

zd
 P

4
 –

 F
C

PK
 9

. 3
., 

10
:1

5
2

 : 
1

3
 : 

2
0 

bo
dů

, s
kó

re
: 5

:3

17
.

FC
P

k
 –

 V
. ž

iž
ko

v 
b

16
. 3

., 
1

5
:0

0
2

 : 
1

1
8

.
M

ot
or

le
t B

 –
 F

C
PK

24
. 3

., 
1

5
:0

0
2

 : 
6

1
9

.
FC

P
k

 –
 t

ře
b

o
ra

d
ic

e
3

0
. 3

., 
1

5
:3

0
7

 : 
5

2
0

.
Te

m
po

 –
 F

C
PK

6
. 4

., 
14

:4
5

0
 : 

4

21
.

FC
P

k
 –

 A
d

m
ir

a
 b

1
3

. 4
., 

17
:0

0
3

 : 
4

2
2

.
Č

AF
C

 –
 F

C
PK

1
9

. 4
., 

10
:1

5
2

 : 
3

2
3

.
FC

P
k

 –
 s

la
vo

j P
o

d
o

lí
27

. 4
., 

17
:0

0
0

 : 
0

24
.

Vy
še

hr
ad

 B
 –

 F
C

PK
4

. 5
., 

1
5

:0
0

2
 : 

1

2
5

.
K

rá
lo

vi
ce

 –
 F

C
PK

1
1

. 5
., 

1
5

:0
0

1
 : 

1

2
6

.
FC

P
k

 –
 H

o
st

iv
a

ř
1

8
. 5

., 
17

:0
0

7
 : 

0

27
.

Vr
šo

vi
ce

 –
 F

C
PK

2
5

. 5
., 

10
:3

0
2

 : 
2

2
8

.
FC

P
k

 –
 D

uk
la

 J
M

1
. 6

., 
10

:3
0

5
 : 

1

2
9

.
B

ra
ní

k 
–

 F
C

PK
8

. 6
., 

10
:3

0
0

 : 
4

3
0

.
FC

P
k

 –
 u

h
. s

kl
a

d
y

1
5

. 6
., 

10
:3

0
4

 : 
4



15

hLAVNÍ PArTNEŘI

PArTNEŘI

VÝhrADNÍ DODAVATELé

SPOLuPrACujEME

�
�

�
�

�
�

�



N
a 

vz
h

le
d

u
 z

ál
ež

í. 
Z

a 
p

er
fe

kt
n

ím
 v

ýs
le

d
ke

m
 s

to
jí 

vž
d

y 

va
še

 p
ro

fe
si

o
n

al
it

a 
a 

u
m

ěn
í l

ak
o

vá
n

í s
p

o
je

n
é 

s 
p

rv
o

tř
íd

n
ím

i 

m
at

er
iá

ly
 a

 p
ro

d
u

kt
y.

 S
p

o
jt

e 
se

 s
 n

ám
i a

 v
yu

ži
jt

e 
kv

al
it

u

ce
lo

sv
ět

o
vě

 u
zn

áv
an

ýc
h

 z
n

ač
ek

 v
e 

sv
ů

j p
ro

sp
ěc

h
.

V
še

 o
 la

ko
vá

n
í n

aj
d

et
e 

n
a 
w
w
w
.s
er
vi
nd

.c
om

n
eb

o 
n

a 
w
w
w
.y
ou

tu
be

.c
om

/s
er
vi
nd

TV
.

LA
K

O
V

Á
N

Í J
E 

U
M

ĚN
Í, 

U
M

ĚN
Í J

E 
K

R
Á

SN
É.

Se
rv

in
d_

in
ze

rc
e_

21
0x

14
8_

20
14

_A
ut

os
er

vi
s.

in
dd

   
1

17
.3

.1
4 

  1
5:

28


